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ПРОТОКОЛ

засідання постійної комісії

з питань соціально-економічного розвитку, комунальної власності, промислової та транспортної політики 
11 квітня 2017 року                                                                 10-00, мала зала

Присутні: 
Страшко О.М. – голова постійної комісії;

Бербушенко В.О.;
Івасишин Я.В.;

Луговий О.С.;

Марущак В.М.;

Відсутні: 
Литвин Ю.С.;

Сіромашенко В.О.
Снідалов Ю.В.
Запрошені: 
Птишник Володимир Олександрович – голова районної ради; Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради; Щепіна Валентина Володимирівна – заступник керуючого справами виконавчого апарату районної ради – начальник загального відділу; Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради; Полякова Любов Олександрівна – головний спеціаліст загального відділу виконавчого апарату  районної ради; Вербицька Тетяна Володимирівна – начальник архівного відділу Красноградської районної державної адміністрації, Перепелиця Григорій Володимирович – керуючий Красноградського відділення ПАТ «Харківгаз», Терещенко Любов Павлівна – директор КП «Архітектурне бюро».

Засідання відкрив Страшко О.М., голова постійної комісії, який повідомив присутнім, що на засіданні присутні 5 членів комісії і засідання є правомочним. 


Голова постійної комісії познайомив присутніх з порядком денним засідання. Запитав, чи є зауваження або пропозиції до плану роботи. Зауважень та пропозицій не надійшло.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.
ВИРІШИЛИ:
 
Затвердити порядок денний засідання
1. Про створення Красноградського районного трудового архіву.

Доповідає: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

2. Про результат оголошення щодо наміру передати в оренду приміщення 18,9 кв.м першого поверху хірургічного корпусу Красноградської ЦРЛ.

Доповідає: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

3. Про наявність безнадійної заборгованості з орендної плати за договорами оренди майна спільної власності територіальних громад міста, сіл та селищ Красноградського району.

Доповідає: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

4. Про звернення народного депутата України Віктора Балоги.

Доповідає: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.

5. Різне.

1. СЛУХАЛИ: про створення Красноградського районного трудового архіву.
ДОПОВІДАЄ:  Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

В обговоренні взяли участь: Страшко О.М., Фролов К.М., Вербицька Т.В., Терещенко Л.П.

Вербицька Т.В. начальник архівного відділу районної державної адміністрації повідомила присутнім, що відповідно до законодавства про Національний архівний фонд та архівні установи архівний відділ районної державної адміністрації здійснює приймання документів постійного зберігання від юридичних осіб щорічно після закінчення граничних строків їх зберігання в архівах установ, та в обов’язковому порядку забезпечує приймання документів Національного архівного фонду у разі ліквідації юридичної особи. Кожен рік до архівного відділу надходить 1,5 тисячі документів. Ступінь заповнення стелажного обладнання  документами –        75 відсотків. Майже повністю вичерпано фізичні та технічні можливості приміщень для подальшого приймання і розміщення документів національного надбання. Відповідно рішення Державного архіву Харківської області від 24 лютого 2017 року «Про підсумки роботи Державного архіву Харківської області та архівних установ області за 2016 рік та завдання на 2017 рік» майже удвічі, у порівнянні з планом, виконано запитів соціально-правового характеру архівними відділами районних державних адміністрації. Цей показник є негативним і пояснюється відсутністю трудових архівів у 5 районах області, у тому числі Красноградському районі, які повинні виконувати більшу частину таких запитів за документами тривалого терміну зберігання з особового складу (кадрових питань).

Терещенко Л.П. директор комунального підприємства «Архітектурне бюро» звернулась до членів постійної комісії з пропозицією перенести розгляд даного питання на наступну сесію у зв’язку необхідністю додаткового вивчення. 

Взявши до уваги важливість питання, депутати внесли пропозицію доручити КП «Архітектурне бюро» підготувати фінансові розрахунки, щодо перспективи збільшення надання послуг підприємством, за рахунок обробки запитів за документами тривалого терміну зберігання з особового складу (кадрових питань). 
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: доручити КП «Архітектурне бюро» підготувати фінансові розрахунки щодо перспективи збільшення надання послуг підприємством, за рахунок обробки запитів за документами тривалого терміну зберігання з особового складу (кадрових питань).
2. СЛУХАЛИ: про результат оголошення щодо наміру передати в оренду приміщення 18,9 кв.м першого поверху хірургічного корпусу Красноградської ЦРЛ.
ДОПОВІДАЄ: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

В обговоренні взяли участь: Страшко О.М., Бербушенко В.О., Івасишин Я.В., який запропонував включити до переліку документів, необхідних для участі в конкурсі на оренду приміщення, наявність у претендентів ліцензії на право реалізації наркотичних речовин.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: включити до переліку документів необхідних для участі в конкурсі на оренду приміщення вимогу щодо наявності у претендентів ліцензії на право реалізації наркотичних речовин.
3. СЛУХАЛИ: про наявність безнадійної заборгованості з орендної плати за договорами оренди майна спільної власності територіальних громад міста, сіл та селищ Красноградського району.
ДОПОВІДАЄ: Гладкова Юлія Олександрівна – начальник відділу з питань комунальної власності виконавчого апарату районної ради.

Питання не обговорювалося.

Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: 

доручити виконавчому апарату районної ради підготувати проект регуляторного акту щодо порядку списання безнадійної заборгованості з орендної плати за договорами оренди майна спільної власності територіальних громад міста, сіл та селищ Красноградського району
4. СЛУХАЛИ: про звернення народного депутата України Віктора Балоги.
ДОПОВІДАЄ: Фролов Костянтин Михайлович – керуючий справами виконавчого апарату районної ради.
В обговоренні взяли участь: Страшко О.М., Перепелиця Г.В., Івасишин Я.В., Луговий О.С., Марущак В.М.


Перепелиця В.Г. керуючий Красноградського відділення ПАТ «Харківгаз» звернувся до депутатів з пропозицією додаткового вивчення питання створення комунального підприємства з обслуговування газотранспортних систем Красноградського району.  

Отримавши відповіді на поставлені питання, депутати внесли пропозицію доручити виконавчому апарату районної ради підготувати відповідь народному депутату України Балозі та створити робочу групу по вивченню питання створення комунального підприємства з обслуговування газотранспортних систем Красноградського району.
Голосували: «За» – 5, «Проти» – 0, «Утримався» – 0.

ВИРІШИЛИ: 

1) доручити виконавчому апарату районної ради підготувати відповідь народному депутату України Балозі;
2) рекомендувати голові районної ради створити робочу групу по вивченню питання створення комунального підприємства з обслуговування газотранспортних систем Красноградського району.

Голова постійної комісії повідомив присутніх, що всі питання внесені на розгляд засідання постійної комісії розглянуті. 


На цьому засідання комісії завершилося.
Голова постійної комісії                                                              О.Страшко
